Perangan/unsur pokok pawarta wonten enem (5 W+1 H), inggih punika:

a) What (apa)

b) Who (sapa)

c) When (kapan)

d) Where (ing ngendi)

e) Why (apa sebabe)

f) How (kepriye lumakune pawarta)

3) Tuladha Teks Berita

Umat Hindhu Nindakaken Upacara Melasti

Gunung Kidul – Dhungkap dinten Riyaya Nyepi, warsa enggal Saka

1936, rikala surya kaping 30 Maret 2014, atusan Umat Hindhu saking

wewengkon Ngayogyakarta lan sakiwa tengenipun nindakaken upacara

Melasti, ing Pesisir Ngobaran, Gunung Kidul. Ancasing upacara kangge

sesuci dhiri utawa buwana alit lan buwana agung utawi jagat raya.

Upacara Melasti kangge mahargya dinten Riyaya Nyepi, tandha